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ACTA DE EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-DIRIS LE
(TERCERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DE UN APILADOR RETRACTIL DE 1.6 TONELADAS

En el distrito de El Agustino, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha martes, 18 de junio del 2024, instalados
en la Oficina de Abastecimiento de la Direccién de Redes Integradas de Salud de Lima Este, los miembros del Comité
de Seleccion para llevar a cabo el procedimiento de seleccion para la ADQUISICION DE APILADOR RETRACTIL DE
1.6 TONELADAS, designados mediante Formato N* 004 de fecha 20/03/2024, suscrito por la Directora Ejeculiva de
Administracién, Obst. ERIKA JANET SERVAN VENTURA, =========== mm

« MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, quien actda en calidad de Presidente del Comite s====rm==ass=ssszszs=
» HIUSTON REYMUNDO FLORES, quien actla en calidad de Miembro Titular, ==
o MAGNA VICTORIA TORRES ARMAS, quien acta en calidad de Mismbro Titular, m=smzens seommamrsmsms =

Que, el ohjeto de la convocatoria es la EVALUAGION DE PROPUESTAS presentadas al Procedimiento de
Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° (01-2024-DIRIS LE (Tercera convocatoria) para la

REGISTRO DE PARTICIPANTES
A centinuacion, se procedid con la revision de las empresas registradas electronicamente como participantes en la
plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), las cuates se defallan a confinuacion;

CUADRO N° 1 - REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS EN SEACE

t  Proverdorcon RUC 10803740582  SANCHEZ FLORES tUI5 HUMBERTO 03/06/2624 vitide
2 Proveedorcon RUC 20100027021  UHIMAQ S.A. 28/05/2024 Valide
3 ProveedorconRUC 20100776562  MALVEX DELPERU S A 20/065/2024 Vilide
4 Provesdarcon RUC 20150572887  ZAPLERS.A.C. 21/05/2024 Vifide
5 Proveedor conRUC 20573051521 LENDE HIGH LIFY PERY S.A.C. 21/03/2004 Valide
§  Proveadorcon RUC 20535936669  TRITCN TRAGING SOCTEDAD ANOKIMA 20/05/2024 Vitido
7 Provesdorton RUC 20545687224 VLTELECOM S.AC 04/06/2024 Vilido
A&  Provesdorcon RUC 70566520788  LOGIMAQ SOLUTIONS S.A.C, 20/85/ 2025 vifids
9 Provesdorcon RUC 20502522998 JDUSIRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.LR.A. 18/03/7024 vilido
10 Provesdor con RUC We0I595409  AKC COMPAKY S0CIEDAD ANONIMA CERRAGA - AKC CONPANY 5.A.C. 2tfesfzo2d4 vilide
1 Proveedorcon RUC 20685753907  INVERSIONES GEHERALES LAURA ROTA 5.4.C. 09/06/2024 Vitide

12 Proveedor con RUC 20609766345  BADIR RESURFACE ELR.L. 23/83/2024 Vilida
£3  Provesdorcon RUC  206090313£1  IHVERSIONES ¥ EBIFICACIONES IYR G.AL. 22/05/2024 Vitido
14 Provesdorcon RUC 20631176363  GRUPC MIO ELR.L. 00{66/2024 Vilido
15 Proveadorcon RUC 20631499391 TV QONTRATISTAS £.1R.L. 1870572024 valido
16 Proveador conRUC 20611688491  ARHMA CONTRATISTAS ELR.L. 19/05/2024 vilido

feilath Pignazis

PRESENTACION DE OFERTAS:
Conforme al cronograma establecido en ef calendario del SEACE, las siguienles empresas presentaron oferta:
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CUADRO N° 2 - PRESENTACION DE OFERTAS AL PROCEDIMIENTO

Entiad convocante GIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA ESTE
Nehenclatura ASSMA-2024-DIRIS LE.S

#ra. do convoedtona: 3

Cbiele de contratacién & Bien

Cascripeién gal ohjeto : COHTRATACION DE UN ARILADCR RETRACTIL DE 1 8 TONELADAS

RUC / Codign MNombre o Razon Saclal ] Fecha Prosentactén THar: Presentacion | Forma de presentacién
1 CONTRATAGION DE UN APILAGOR RETRACTIL DE 1.8 TONELADAS
20a66520784 | LOGIMAD SOLUTIONS 5.4.C. 14:88:45
OEBYSTZREY | LAPLER S AC 170440
ZOTUETTESRZ | MALVEX DEL PERUS A PRERES)

DE LA ADMISION DE OFERTAS

£l Comite de Seleccidn procedid a la verificacion de |z etapa de Admision de ofertas para lo cual constatd la
documentacion de presentacion obligatoria requerida en las bases integradas. El resuitado de dicha revision consta en
el siguiente cuadro:

___CUABRO N° 3-- DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA

-------- ORI S g : S POSTOR: -1 POSTOR: .-POSTOR:
R T BA A R EER A + LOGIMAQ . * 4 \MALVEX DEL - | -:-ZAPLER -
.1 REQUISITOS PARA ADMISION DE LA OFERTA =2 . SOLUTIONS . - ‘PERUSA. | ©8AC. .
R D T e D S B e T g g e ] T
A | Dedaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite f2 representacicn de quien suscribe fa oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Reglamento. {Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
D contenidas en el numeral 3.1 de! Capitulo Il de Iz presente seccion, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°3)

Adjunia folletos, brachures u otre documento en el cual se demuestren o
acrediten fehacientemente que los bienes ofertados cumplen con las CUMPLE
caracleristicas lécnicas, detailadas en el Anexo N 04 - RTM

E | Declaracldn jurada de plazo de entrega, (Anexo N°4). NO C(LE)MPLE CUMPLE CUMPLE
F 1 Premesa de consorcio con firmas legalizadas. {Anexo N° 5) No No No
corresponde corresponde corresponde
G | Precio de fa Ofertz en Soles. (Anexo N° 6) CUMPLE NO C(&],,I;APLE CUMPLE
NO NO

ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA

ADMITIDA ADMITIDA

{*) El Postor LOGIMAQ SOLUTIONS 8.A.C., presenta Anexo N° 4, con el siguiente defalle: Plazo de entrega 150 dias
calendario; Instalacion y Pruebas 3 dias calendario; y Capacitacion 2 dias calendario, totalfzando 155 dias calendario.
El piazo méximo de entrega soficitado es de 150 dias calendario, el cual incluye la entrega del Equipo, Instalacion y
Pruebas, y Capacitacion. Por lo {anio, su propuesta se considera NO ADMITIDA,

(**) El Postor MALVEX DEL PERU S.A., presenta Anexo N° 6, Precio de ia Oferta, en forma total. De acuerdo a lo
solicitado en las Bases del procedimiento de seleccion el postor debio de presentar en forma desagregada su cferta
econdmica, es decir, detallar costo del Equipo y costo de las prestacicnes accesorias (mantenimienios), por o tanto,
su propuesta se considera como NO ADMITIDA.

Es de sefialar que, en el recuadro IMPORTANTE del Anexo N° 6 - GFERTA ECONOMICA, se delalla; “Ef postor
debe detallar en el precio de su oferfa, el monto correspondiente a la prestacion principal y las prestaciones
accesorias”.

Asimismo, en un sinnlmero de Resoluciones emitidas por el Tribunal de Contrataciones de! Estado1, se ha sefialado
que “(.) no es obligacién del comité de seleccién interprefar el alcance de una oferfa, esclarecer

! Resolucion N 4015-2022-TCE-54, Resolucion N° 799-2024-TCE-S4, entre ciras.
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ambigiiedades, precisar coniradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
ofertas en virtud a elfas, realizando un anélisis integral de fa informacion y documentacién de éstas, {...).”

EVALUACION DE OFERTAS
A continuacion, el Comité de Seleccion procadio a la evaluacion de las ofertas presentadas y admitidas, conforme a
los facteres de evaluacion enunciados en las bases, obteniéndose los siguientes resuitados:

CUADRO N° 4 MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO

— TMONTO "PLAZODE | . GARANTIA .| PUNTAJE
N | NowBREO RAZON SOC‘AL OFERTADO (8)) | - ENTREGA .| COMERCIAL | ‘OBTENIDO
196,116.60 109 dias 31 meses 100.00
1 ZAPLER SA.C. 60 Puntos 20.00 Puntos 20.00 Puntos Puntos

En el Anexo N° 01, el postor sefiala no ser MYPE.

CUADRO N° 4A - DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

“Grden de  NOMBRE O RAZGN T MONTO ~ .1 . .PUNTAJE
Prelacién | © - - SOCIAL .. | OFERTADO(S) |  OBTENIDG -
10 ZAPLER S.A.C 196,116.00 100.00
CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente y en estricto cumplimiento del Art. 82 del Reglamento de Ja Ley de Contrataciones del Estado
sobre la Calificacion y Evaluacion de las ofertas técnicas, se procedid a calificar las ofertas constatando los
documentos para acreditar los requisites de calificacidon enunciados e las bases:

CUADRO N“ 5~ CUMPLIMIENTO DELCS REQUISITOS DE CALIFICACION

N NOMBRE 0 RAZON R REQUISlTOS DE CALIFICACION e -,;': . ESTADO DELA
o EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA i EXPERIENCIA DEL PERSONAL . 'j OFERTA =
1 | ZAPLER S.A.C. CUMPLE NO CUMPLE (’) NO CALIFICA

(*) Postor ZAPLER S.A.C., para acreditar Experiencia del Personal clave propuesto, JOAO ANDRE CACHAY
PORTELLO, presenta Certificados de Trabajo como Jefe de integracién Vehicular, Supervisor de Montaje Grias,
Scldador en Mantenimiento Instalaciones Minera, Ayudante de Scldadura. De acuerdo a las Bases de! procedimiento
de seleccidn para el personal clave se solicita experiencia en trabajos de mantenimiento, instalacion y/o reparacion de
Equipos Apiladores, montacargas o similares. La experiencia presentada por el postor para el Personal Clave NO
corresponde a lo solicitado en las Bases del procedimiento de seleccion.

ACUERDOS:

El Comité de Seleccion en pleno acuerda lo siguiente:

+ Declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 001-2024-DIRIS LE
convocada para la CONTRATACION DE UN APILADOR RETRACTIL DE 1.6 TONELADAS al NO haberse

presentado ofertas validas al proceso de seleccion.

Acto seguido se procedit a la leclura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacion alguna,
procediéndose a suscribir en sefial de conformidad y no feniendo nada méas que tratar se levanta la sesidn. ========

¥ I
MAGNA VIdTORIA TORRES ARMAS

HIUSTON REYMUNDO FLORES
MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR




